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Emri i Lëndës : Master Thesis

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

LAW 552 E Pranverë 2.00 0.00 0.00 2.00 18.00

 

Lektori Denard Veshi, Prof. Asoc. Dr.

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Master

Përshkrimi

Master’s Thesis Study is an original study which has to be conducted based on
independent research study, after completing theoretical and practical courses.
Thesis work is related to a subject which was determined previously, and it is
directed by an academic advisor. A co-advisor can be appointed if necessary.
Advising consists of deciding the subject chosen, whether it can be based on a
theory or not, information about accessing relevant knowledge about the subject,
how to reach healthy and acceptable data from where, setting hypothesis,
choosing suitable methods, analyzing results, who will benefit from the results,
solution suggestions and directing further studies. All these activities are
performed following generally accepted academic ethical rules. Master’s thesis
study which is expected to make contribution to science is presented orally in
front of the jury, and it is hoped to make publication from the work.

Objektivat
Zhvillimi i kërkimit shkencor për realizimin e tezës së masterit synon zhvillimin e
punës kërkimore te studentët, mendimin kritik, thellimin në njohuritë mbi një
çështje të caktuar.

Konceptet Kryesore - qellimi i punimit - pyetja kerkimore - metodologjia - referencat - rishikimi i
literatures

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Prezantimi i syllabusit. Njohja e studentëve me procedurat e ndjekjes së tezës. Përshkrimi i rolit
të lektorit udhëheqës dhe detyrimeve që ka studenti.

2 Seanca metodologjike - Takim me udhëheqësin e tezës. Shqyrtimi i elementëve teknikë të
punimit. Formati i tezës, numri i faqeve, stili i citimit, etj.

3
Seanca metodologjike - Takim me udhëheqësin e tezës. Diskutim mbi literaturën dhe burimet e
tjera që do të shfrytëzohen gjatë përgatitjes së tezës. Rekomandime mbi korrnizën teorike të
tezës.

4 Seanca metodologjike - Takim me udhëheqësin e tezës. Diskutim mbi metodologjinë që do të
përdoret. Shqyrtimi i metodave shkencore më të përshtatshme për punimin e tezës.

5 Seanca metodologjike - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit.
Shqyrtimi i problematikave të hasura në sigurimin e literaturës dhe burimeve mbështetëse.

6 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Shqyrtimi i
i kapitullit teorik dhe diskutim mbi qasjet teorike që mbështetin punimin e tezës

7 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Shqyrtimi i
i hipotezës dhe pyetjeve kërkimor e të ngritura.

8 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e Kapitullit të
analizës.

9 ISeancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e dhënave empirike.
Diskutim mbi metodat e mbledhjes së të dhënave.



2

10 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Shqyrtim i
pyetësorit. Diskutime mbi kompionin dhe nivelit e përfaqësimit.

11 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Vlerësimi i
intervistave dhe rasteve studimore të marra në analizë.

12 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Shqyrtimi i
përfundimeve paraprake dhe rekomandimeve që mund të nxirren nga punimi.

13 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Shqyrtimi i
përfundimeve paraprake dhe rekomandimeve që mund të nxirren nga punimi.

14 Seancë konsultimi - Takim me udhëheqësin e tezës. Konsultim mbi ecurinë e punimit. Diskutimi
mbi seancen e mbrojtjes se tezes. rekomandime

15 Provimi final- Mbrojtja e tëzës

16 Final Exam

Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • All materials that recommended by academic advisor for carrying out thesis
study

Referenca të tjera • All materials that recommended by academic advisor for carrying out thesis
study

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Studentët në përfundim të tezës janë gjendje të nxjerrin përunfime bazuar në metoda
shkecnore.

2 Studentët në përfundim të tezës kanë përvetësuar njohuri të thelluara mbi temë e studimit

3 Studentët në përfundim të tezës janë kompetent të prezantojnë gjetjet e punimit të tyre dhe
të argumentojnë përfundimet.
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Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 0 0

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 0

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 100

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 2 32

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 30 420

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 0 0 0

Provimi final 1 2 2

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 454

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 18.16

ECTS 18.00


